令和３年８月２日

報道機関各位

熊 本 大 学

日本女性初の医学博士 宇良田 唯 博士の

銅像除幕式の開催について

本学薬学部の前身である熊本薬学校を明治 25年に卒業後、医師を志して上京し、医術

開業試験を経て医者となり、留学したドイツの大学にて日本女性初の医学博士を取得さ

れた、宇良田 唯（うらた ただ）博士の銅像が、熊本大学薬学部同窓会により製作・寄贈

され、この度、下記のとおり除幕式を執り行いますので、当日の取材方よろしくお願いい

たします。

記

（1）日 時 令和３年８月６日（金）午前 10時 45分より

（2）会 場 熊本大学大江地区 薬学部蕃滋館前広場

      （熊本市中央区大江本町 5番 1号）

（3）出席者 熊本大学学長 小川 久雄（おがわ ひさお）

       熊本大学副学長  甲斐 広文（かい ひろふみ）

       熊本大学薬学部長 森岡 弘志（もりおか ひろし）

       熊本大学薬学部同窓会長 入江 徹美（いりえ てつみ）

             宇良田家親族代表 宇良田 心（うらた まこと）

       （一社）天草宝島観光協会牛深支部

支部長 山下 修平（やました しゅうへい）

銅像制作者 緒方 伸行（おがた のぶゆき）

（4）銅像設置の意義

宇良田唯博士の業績を踏まえ、その向学心と功績をたたえるとともに、本学部生の誇

りと、目標となるべく、同窓会から寄贈されるものである。

【お問い合わせ先】

熊本大学 生命科学系事務部 医薬保健学系事務課 薬学系事務室 総務担当

TEL:096-371-4651 E-mail:sky-somu@jimu.kumamoto-u.ac.jp

※駐車場を利用される場合は、熊本大学 医薬保健学系事務課 薬学系事務室

総務担当（096-371-4651）までご連絡ください。

熊本大学大江地区

薬学部蕃滋館前広場